

Hammershøj Fjernvarmeværk

A.m.b.a.

Resultatopgørelse for tiden

1. juli 2019 - 30. juni 2020

samt

Balance pr. 30. juni 2020

Budget for 2020/2021

HAMMERSHØJ FJERNVARMEVÆRK

A.M.B.A

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

afholdes tirsdag den 6. oktober 2020 kl. 19.30

i Hammershøj Forsamlingshus med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og skriftfører
2. Formandens beretning
3. Regnskab for 2019/2020
4. Budget for 2020/2021
5. Forslag fra bestyrelsen - herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år
6. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.
Efter tur afgår:
Flemming Kammersgård, Jacob Hviid Nielsen og Jens Trinderup, der alle modtager genvalg
8. Valg af 2 suppleanter
9. Valg af revisor
På valg er: Beierholm, statsautoriseret revisionspartnerselskab og Christian Andersen
10. Eventuelt

Bestyrelsen

LEDELSESBERETNING

Generelt:

Selskabets vigtigste forretningsområde er drift af fjernvarmeverk. Aktiviteten inden for dette område sker ved produktion af fjernvarme til forbrugerne i varmforsyningsområdet, samt salg af el produceret i forbindelse med varmeproduktionen. Produktionen foregår på en gasmotor, en gaskedel samt på et solvarmeanlæg på 6.400 m². Desuden er vi i gang med etablering af en varmepumpe, som idriftsættes i oktober måned.

Udviklingen i regnskabsåret 2019/20:

Selskabet har i indeværende år haft en meromsætning af salg af varme på ca. DKK 450.000.

Til gengæld er vores salg af el faldet med mere end DKK 600.000.

Årets resultat har også været påvirket af bortfald ad grundbeløbet til elproduktion på ca. DKK 600.000

Årets resultat udgør et overskud på kr. 385.732, dette skyldes primært de meget lave priser på naturgas. Overskuddet indregnes i næste års varmepriser.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 24.235.914, og en egenkapital på kr. 878.050. Egenkapitalen er på samme niveau som pr. 30.6.1981, jf. varmforsyningslovens regler herom.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020/21:

Selskabet forventer en mindre tilgang af forbrugere, idet der er ubebyggede grunde på

Rosenvænget og en på Violvænget, samt fire nyudstykkede grunde på Jernbanegade.

Derudover er der 4 private grunde på Frederiksberg, samt 2 ubebyggede grunde på Fuglebakken.

Da der i øjeblikket sker udfasning af oliefyr, så forventes det, at 2-3 oliefyrskunder tilslutter sig fjernvarme.

Der opføres i øjeblikket 3 rækkehuse på en grund på Randersvej og 3 rækkehuse på de 2 ubebyggede grunde på Fuglebakken

Det er vores forventning, at selskabet kan fastholde den budgetterede pris overfor fjernvarmekunderne, hvilket dog er stærkt afhængig af udviklingen i gas- og elpriserne

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Indtægter		
Faste afgifter	1.525.035	1.526.239
Målersalg	12.000	3.000
Tilslutning	22.500	0
Varmeafgifter	3.397.240	2.925.219
Salg af el	793.570	1.420.382
Statstilskud	163.316	691.971
Rådighed	0	66.861
Flytte- og rykkergebyrer	16.500	12.580
Årets over/underdækning	-294.603	46.171
	<u>5.635.558</u>	<u>6.692.423</u>
Energiudgifter m.v.		
Gasforbrug inkl. afgifter	3.205.774	4.622.988
Refusion afgifter	-561.218	-870.287
	<u>2.644.556</u>	<u>3.752.701</u>
El, vand og kemikalier	78.990	178.317
I alt	<u>2.723.546</u>	<u>3.931.018</u>
Øvrige omkostninger		
Vedligeholdelse af anlæg	439.895	466.210
Personaleudgifter	529.647	512.633
Skatter, forsikringer og kontingenter	188.681	173.074
Honorar administration	124.450	121.463
Kontoromkostninger	145.910	146.148
Øvrige administrationsomkostninger	80.328	61.663
Energispareaktiviteter	5.358	9.306
Tab på debitorer	-27.939	0
	<u>1.486.332</u>	<u>1.490.497</u>
RESULTAT PRIMÆR DRIFT	<u>1.425.680</u>	<u>1.270.909</u>
Finansiering		
Finansieringsindtægter	980	532
Finansieringsudgifter	226.967	230.225
	<u>-225.987</u>	<u>-229.693</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	<u>1.199.693</u>	<u>1.041.216</u>
Afskrivninger og henlæggelser		
Afskrivninger	1.199.693	1.042.902
Henlæggelser	0	10.000
Fortjeneste salg driftsmidler	0	-11.828
Årets afskrivninger	<u>1.199.693</u>	<u>1.041.074</u>
Selskabsskat	0	142
ÅRETS RESULTAT	<u>0</u>	<u>0</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2020

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Bygninger, skorsten og plads	1.565.054	1.695.035
Ledningsnet	1.021.263	964.458
Driftsmidler	17.254.917	12.092.816
Materielle anlægsaktiver i alt	19.841.234	14.752.309
Værdipapirer	41.450	41.450
Anlægsaktiver i alt	19.882.684	14.793.759
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende elsalg	50.570	78.593
Periodeafgrænsning	109.024	71.050
Øvrige tilgodehavender	80.000	85.224
Tilgode hos SKAT	333	117
Tilgodehavende moms	1.595.250	287.362
Likvide beholdninger	1.307.171	1.539.660
Omsætningsaktiver i alt	3.142.348	2.062.006
Aktiver i alt	23.025.032	16.855.765

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
PASSIVER		
Egenkapital		
Kapitalkonto	878.050	878.050
Egenkapital i alt	878.050	878.050
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	550.000	1.675.000
Gæld		
Langfristet gæld		
KommuneKredit	11.478.277	12.120.824
Kommunekredit	2.400.000	0
Overført til kortfristet gæld	-730.798	-642.547
	13.147.479	11.478.277
Kortfristet gæld		
Overføres til indregning i næste års priser	956.422	661.819
Tilbagebetaling til forbrugere	631.596	650.954
Forudbetaling	105.000	120.000
Skyldige feriepenge	30.732	67.397
Tilbageholdt A-skat mm	41.511	10.688
Afdrag lang gæld næste år	730.798	642.547
Skyldig moms	0	0
Skyldige omkostninger	5.953.443	671.032
	8.449.503	2.824.438
Gæld i alt	21.596.982	14.302.715
PASSIVER I ALT	23.025.032	16.855.765

Noter til årsregnskabet

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Ingen

Garantiforpligtelser

Ingen

Naturgaskøb	935	3.786
El til varmepumpe	1.270	
El, vand og kemikalier	130	130
Personale og administration	1181	1130
Renteudgifter	318	238
Drift og vedligehold	887	572
Energispareaktiviteter	100	165
Afskrivning kraft/varme	1349	856
Afskrivninger ledningsnet	128	99
Afskrivninger øvrig anlæg	130	130
Henlæggelser	0	0
UDGIFTER I ALT	6.428	7.106
INDTÆGTER:		
Forbrugsafgifter:		
Variable forbrugsafgifter	3.560	3.971
Faste forbrugsafgifter	1.530	1.506
Salg af el	494	812
Renteindtægter	0	0
Over/Underdækning	844	817
INDTÆGTER I ALT	6.428	7.106
ÅRETS RESULTAT	0	0